Zápis  č.5/2011

z mimořádného zasedání zastupitelstva obce Rajnochovice  konaného dne 6.4.2011
Přítomni:   A.Uhřík, J.Jurčová, J.Kobliha,  J. Hešlar,  P.Blažek,   M.Blažek, T.Strapek,

                 J.Gajdušek,L. Hildebrand, J. Uhlíř, R. Staňková,  J. Fojtík
Omluveni:P. Steinbauer,Mrázek Josef,Svěch Tomáš
Neomluveni: 
Program: 
1. Zahájení

2. Schválení sazebníku služeb spojených s poskytováním informací

3. Schválení mandátní smlouvy č. 201101P  s panem  Ivanem Černým,který bude provádět zadavatelskou činnost na akci „ Oprava jídelny v ZŠ Rajnochovice“
4. Výběrovou komisi k výběrovému řízení na akci „Oprava jídelny v ZŠ Rajnochovice“ ve složení: pan Strapek Tomáš,pan Hildebrand Leoš,Kobliha Jan,Hešlar Jiří a pan Ing. Černý Ivan. Náhradníci: pan Uhlíř Jiří,pan Gajdušek Jaroslav a paní Renata Staňková
5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Povodím Moravy

6. Úpravy heraldického znaku a praporu Rajnochovic

7. Schválení Zadání  územního plánu Rajnochovice
8. Návrh usnesení

9. Diskuse 

10. Usnesení  zastupitelstva

11. Závěr

K programu:

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil p.Uhřík,který přivítal přítomné zastupitele a občany, určil ověřovatele zápisu pana Hešlara Jiřího a Gajduška Jaroslava, nechal schválit  návrhovou komisi a to ve složení pan Kobliha Jan a paní Staňková Renata. K předloženému návrhu nebylo připomínek, tento návrh byl schválen jednohlasně. Poté seznámil přítomné s programem zasedání zastupitelstva obce. Pro tento  program schůze hlasovalo všech 12 přítomných zastupitelů obce.
2. Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem sazebníku služeb  spojených s poskytováním informací , na základě zákona č.106/1999 Sb., na OÚ Rajnochovice 
3. Dalším bodem bylo projednání  mandátní smlouvy č. 201101 P  k provádění zadavatelských činností na akci   „Oprava jídelny v ZŠ Rajnochovice“  
4. V návaznosti na tento bod jednání byli také navrženi členové výběrové komise  k výběrovému řízení na akci „Oprava jídelny v ZŠ Rajnochovice“ ve složení: pan Strapek Tomáš,pan Hildebrand Leoš,Kobliha Jan,Hešlar Jiří a pan Ing. Černý Ivan. Náhradníci: pan Uhlíř Jiří,pan Gajdušek Jaroslav a paní Renata Staňková. Zastupitelé neměli námitek a posléze tuto komisi v usnesení odhlasovali.

5. Starosta obce zastupitele seznámil se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Povodím Moravy,která se týká odvodnění a drenáže odp. vod z obec.pozemků.
6. Opět pan Uhřík informoval členy zastupitelstva o nutnosti úprav znaku a praporu obce Rajnochovice,dle doporučení  podvýboru pro heraldiku,který náš návrh projednal.Toto by měla být poslední úprava po které by mělo následovat schválení v Parlamentu ČR.

7. Paní Jurčová pak přečetla Zadání územního plánu Rajnochovice, upravené na základě projednání podle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním  řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,na základě zapracování požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu na obsah územně plánovací dokumentace  - Územního plánu Rajnochovice, a  dále na základě zapracování všech podnětů a také připomínek okolních obcí.
8. Návrh usnesení přednesla paní Staňková Renata.

9. Diskuse:

· V diskusi jako první vystoupil pan Hešlar Jiří, který se zeptal do kdy se mohou podávat návrhy na změny územního plánu Rajnochovic – odpověděl pan Švarc,který je poradcem při tvorbě nového územního plánu,že tyto změny se mohou podávat v průběhu projednávání ÚP.

· Pan starosta poděkoval všem zastupitelům,kteří pomáhali  při organizování Posezení s důchodci a ženami,které se uskutečnilo 26.3.2011

· Paní Staňková se zeptala,kdy  se začne s pracemi na kanalizaci obce – pan Uhřík odpověděl,že ještě nejsou ukončeny všechny potřebné náležitosti k tomu,aby bylo vydáno stavební povolení a začalo se s prací na kanalizaci,letos to určitě nebude.
· Pan Hildebrand se zeptal na projekt zateplení Domu služeb,zdá se mu ,že tento projekt je předražený. Bylo tedy dohodnuto že pan Hildebrand a pan Strapek osloví nějaké firmy,zda by jejich rozpočet byl za tyto práce nižší.

· Pan Uhřík seznámil zastupitele s projektem na odvodnění  obecních pozemků u  fotbalového hřiště,cena dle projektu je cca 170 000,- Kč,což  se jeví jako částka nepřiměřeně vysoká.Ještě se bude zvažovat úprava projektu.Jako další bod diskuze bylo sečení trávy na hřišti.Zastupitelé se dohodli,že za obecní žlutý traktorek bude určený jako zodpovědná osoba pan  Vlach Michal,který je zaměstnancem OÚ, a bude zapůjčovat traktůrek k potřebám sečení hřiště a vést o tom evidenci. Benzín do traktorku si bude hradit SK Rajnochovice a případné opravy  se budou dělit mezi OÚ a SK Rajnochovice.
· Dalším bodem byla připomínka,aby se oslovila firma,která má na starosti přepravu kulatiny z lesa po obecních cestách,měly by přispět na opravu těchto cest.

· Posledním bodem jednání byla změna kluziště.Rada obce navrhla,aby se kluziště přesunulo na již nepoužívaný tenisový kurt u tělocvičny ZŠ,kde je lepší přístup  k elektřině a vodě a také žáci naší školy,by toto kluziště mohli v zimě využívat. Stávající kluziště nevyhovuje hlavně z toho důvodu,že tam není elektřina. Rada podala zastupitelstvu návrh,že na Trávníkách se vybuduje plocha sloužící  k tréninkům  a soutěžím  hasičů z Rajnochovic. Zastupitelstvo nemělo k tomuto připomínek.
10. Pan Uhřík nechal schválit usnesení zastupitelstva obce, které bylo schváleno jako   celek. Pro usnesení hlasovalo všech 12  přítomných zastupitelů obce.

Závěrem poděkoval  starosta obce všem přítomným za účast a zasedání obecního zastupitelstva ukončil.

Starosta obce …………………………………Místostarosta  ………………………………….

Ověřovatelé zápisu ……………………………………………………………………………...

Přílohy:      -     prezenční listina členů ZO

· prezenční listina občanů přítomných na zasedání zastupitelstva

Zapsala: Jurčová Jaroslava
